
 

 

 
REGIONE UMBRIA 

AZIENDA OSPEDALIERA S.MARIA 

Via Tristano di Joannuccio,1 – Terni 

 

 

 

Oggetto : procedura aperta  per  l’affidamento della fornitura di “ apparati tubolari e 

dispositivi medici di largo consumo” occorrente alle esigenze dell’Azienda Ospedaliera 

“S.Maria” di Terni. 

 

Comunicazione n. 1 

 

 

 

     Una ditta interessata a partecipare  alla procedura di gara  indicata in oggetto ha richiesto i 

chiarimenti di seguito riportati; si forniscono le relative risposte. 

 

Domanda n. 1  

 

Con riferimento a quanto da voi previsto all’art. 6  - modalità svolgimento della gara  , lettera 

e)….1) fatturato globale dell’impresa, conseguito nel triennio 2007,2008,2009:il concorrente 

dovrà comprovare la veridicità di quanto dichiarato in gara documentando, il fatturato delle 

forniture mediante la presentazione di copie  di fatture per forniture  rese nel triennio ( 

2007,2008,2009) fino al raggiungimento di €. 600.000,00”….chiediamo se è possibile 

comprovare il fatturato globale con la sola presentazione dei bilanci relativi al triennio 07-08-

09, così come previsto al comma 1 dell’art. 41 D.Lgs 163/2006 e s.m.i., anziché mediante la 

presentazione delle copie delle fatture ? 

 

Risposta  

 

Il fatturato globale dell’impresa può essere comprovato  mediante la presentazione di copie  di 

fatture per forniture  rese nel triennio ( 2007,2008,2009) fino al raggiungimento di €. 

600.000,00 o, in alternativa mediante la presentazione delle copie autenticate dei bilanci 

relativi al triennio 07-08-09.  

 

Domanda n. 2  
Con riferimento ai punti 6 e 7 dell’allegato B “ dichiarazione sostitutiva dell’atto di 

notorietà”, nel caso la scrivente non ricada in nessuna delle opzioni previste, chiediamo se è 

possibile  non barrare nessuna casella ed allegare la certificazione giustificativa; 

 

Risposta  

 

Nel caso in cui la ditta concorrente  non ricada in nessuna delle opzioni previste, di cui ai 

punti 6 e 7 dell’All B “ dichiarazione  sostitutiva dell’atto di notorietà “  è possibile  non 

barrare nessuna casella ed allegare la certificazione giustificativa. 

 

Domanda n. 3  

Relativamente al deposito cauzionale provvisorio, data la possibilità di fruire del beneficio  

della riduzione  del 50%, chiediamo se per poter usufruire di tale beneficio  è sufficiente  una 

copia semplice del certificato di qualità corredata da una nostra autodichiarazione  o se 

preferite una copia conforme all’originale ( autenticata in comune ). 

 



 

 

 

Risposta 

 

Può essere inviata sia una copia semplice del certificato di qualità corredata  da apposita  

autodichiarazione,   sia  una copia conforme all’originale ( autenticata in comune ). 
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